стагоддзем.

Назва вѐскі звязана з этнічным паходжаннем яе жыхароў. Русіны –

азначае рускія людзі. Такую назву насіла вѐска да 50-х гадоў прошлага

стагоддзя. Аднак, з цягам часу паступова прыжылося новае, больш зручнае –

Русіно.

А некаторыя звесткі пра мінулае вѐскі нам паведамілі мясцовыя

жыхары.

19 ліпеня (1 жніўня па н. ст.) 1914 г. пачалася 1-я сусветная вайна. З 18

ліпеня беларускія губерніі былі аб’яўлены на ваенным становішчы. Беларусь

стала і прыфрантавой і франтавой зонай. У сувязі з наступленнем немцаў і

пад напорам і прымусам вайскавых эвакуатараў на ўсход хлынулі бежанцы.

На тэрыторыі в.